

TWEENSATSING I KFUK-KFUM BJØRGVIN

Bekrivelse av hva tweens er i KFUK-KFUM:

Tweens er et av satsningsområdene i KFUK-KFUM og det blir aktivt jobbet for å styrke tweensarbeidet, både lokalt, regionalt og nasjonalt. Tweens er et begrep for å skildre barn som er et sted midt i mellom å være barn og tenåring og omfatter aldersgruppen 10-13 år (5.-8. klasse). Det kan forekomme enkelte lokale variasjoner i hvordan tweensgruppene er sammensatt. Tweens kjenner seg ofte for store for å være med i barnegrupper/kor, men de er for små til å være med i Ten Sing grupper og ungdomsklubber. Dermed er dette en gruppe som lett faller ifra hvis man ikke aktivt følger de opp og tilbyr aktivitetstilbud som treffer deres interesser. Ved å inkludere de som tweens og tilby et aktivitetstilbud som fanger er det lettere å få de med seg videre og større sjanse for at de blir med videre inn i ungdomsarbeidet etterhvert. Vi mener at det er viktig å ta tweens på alvor og å møte de der de er og tilby tilpassede aktiviteter for aldersgruppen.

Tweensfestival:

Årlig tweensfestival er en svært viktig del av tweenssatsningen i KFUK-KFUM Bjørgvin. Dette er denne aldersgruppens eget arrangement, der de kan få en god, oppbyggelig, inspirerende, gøy og lærerik festivalopplevelse med program skreddersydd for dem. Festivalen er et viktig møtepunkt for tweensgruppene, og er også et av årets store høydepunkt for både deltakere og ledere. Festivalen går over en helg, fra fredagsettermiddag til søndagsettermiddag, og arrangeres vanligvis i slutten av oktober måned.

Festivalen er et samarbeid mellom KFUK-KFUM Bjørgvin og KFUK-KFUM Haugaland, og samler derfor grupper fra både Hordaland og Rogaland fylker. Bjørgvin og Haugaland veksler mellom å være vertskap for festivalene, slik at festivalene arrangeres henholdsvis annethvert år i Bergens- og Haugesundsområdet. I tillegg inviteres også grupper fra KFUK-KFUM Sogn & Fjordane og KFUK-KFUM Rogaland til å delta på festivalen.

Vi har erfart at tweensarrangementer (tweensfestivaler/leir/korsamlinger) er populære tiltak, og mange ønsker å delta, da denne typen arrangement fyller et behov hos tweensene og det gir påfyll, inspirasjon, glede og engasjement både til deltakerne og til lederne.

Målsetting for tweenssatsningen:

- støtte opp om oppstart av nye tweensgrupper
- sikre opprettholdelse av eksisterende grupper
- gjennomføre eller tilrettelegge for årlig arrangement(er) for tweens

Målsetting for tweensfestivalen:

- Gi et godt programtilbud til organisasjonens medlemmer mellom 10-13 år
- Skape en trygg ramme der tweens får utfolde seg med inspirerende aktiviteter, og får være en del av et inkluderende felleskap.
- Lage en helg (festival eller leir) der denne målgruppen føler seg sett og hørt, og får utfolde seg og sine evner

Arbeidsformer og metoder for tweenssatsningen:

- Identifisere, inspirere og planlegge oppstart av nye tweensgrupper.
- Forsøke å etablere et team av motivatorer som kan være en støtte til oppstart av nye grupper.
- Gjennomføre inspirasjonssamlinger for ledere i tweensgrupper i KFUK-KFUM Bjørgvin.
- Gjennomføre årlig tweensfestival for tweens fra Bjørgvin og Haugalandet kretser. Dette vil gi medlemmene en følelse av å være en del av en større organisasjon, barne- og ungdomsarbeidet i kirken og KFUK-KFUM.
- Andre mindre samlinger for tweens (dagssamlinger).

Fremdrift i arbeidet med tweens satsningen:

I august 2014 ansatte KFUK-KFUM Bjørgvin barne- og tweens programmedarbeider i en toårig prosjektstilling, og stillingen er forlenget frem til sommeren 2018.

Hovedfokusområdene innen for tweensarbeidsfeltet er å jobbe for oppstart av nye grupper, styrke og følge opp eksisterende grupper og gjennomføring av årlig tweensfestival. Dialog med menigheter og hovedforeninger der man ønsker å starte opp nye grupper blir også prioritert. Vi ønsker å jobbe aktivt med å støtte opp om etablering av nye tweensgrupper og samarbeide med menigheter som ønsker å starte oppe tweensgrupper/tweensing. Nasjonalt jobbes det med utarbeidelse av egne note- og programpakker (programmateriell) for tweens, og det har siden 2014 blitt gitt ut fire nye programpakker med CD, note-, ressurs- og andaktshefter.

Fremdrift for tweensfestivalen som eget tiltak:

Vi har siden høsten 2010 hatt årlig tweensfestivaler. I 2010, 2012 og 2013 har Bjørgvin krets hatt vertskapsansvaret for arrangementene, i 2011, 2014 og 2016 var det Haugaland krets som stod for festivalene. Festivalene i 2010, 2011, 2012 og 2014 har samlet mellom 70 og 100 tweens, pluss ledere og frivillige medarbeidere. Festivalene i 2015 og 2016 samlet rundt 50 deltakere og ledere, i tillegg til mellom 15 og 30 frivillige medarbeidere. Arrangementene har vært svært vellykkende. I 2013 kombinerte vi tweensarrangementet med uroppsettingen av KFUK-KFUM Bjørgvin sin barnemusikal «Gloria, vi bærer lyset».

Evaluering:

Både tweenssatsningen og tweensfestivalen som eget prosjekt evalueres årlig av kretsstyret i KFUK-KFUM Bjørgvin. Denne evalueringen inneholder vurdering av hvilke steder det vil være naturlig å jobbe for oppstart av grupper, samt jobbe med å finne aktuelle medarbeidere til å være motivatorer og til arbeidsgrupper.

Hver festivalen evalueres både muntlig (evalueringssmøte med de frivillige medarbeiderne) og skriftlig i form referat fra evalueringssmøter og en lengre skriftlig evaluering som skrives av programmedarbeider for barn og tweens. Dette legges så frem for kretsstyret til drøfting og godkjenning.

Ansvarlig for gjennomføring:

- Kretsstyret i KFUK-KFUM Bjørgvin.
- Kretssekretær/ daglig leder og programmedarbeider for barn og tweens har ansvar for gjennomføring av arrangementer sammen med frivillige medarbeidere.